ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: pmcelpilar@pmcelpilar.com.br
“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

 ATA N° 01

ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS FINANCEIRAS

LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2012

 Aos vinte e dois dias do mês de fevereiro de dois mil e doze , às quatorze horas, estando presentes

na Sala da Administração, reuniram-se os membros da Comissão de Licitações, nomeados pela Portaria nº

001/2012, Rosane Ferla, Presidente da Comissão, Vanessa Zanettin Fachinelli e Cristiane Delai Garaffa, para

abertura dos envelopes relativos a habilitação da licitação Tomada de Preços n° 003/2012. Protocolaram os

envelopes previamente as empresas Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda., protocolo n°

046/2012, Prodiet Farmacêutica Ltda S/A, protocolo n° 048/2012.        A comissão de licitações atendendo a Lei

de Licitações e Contratos, procedeu à abertura dos envelopes nº 1 – DOCUMENTAÇÃO, apensando ao

respectivo processo os documentos apresentados sendo todos devidamente rubricados pelos membros. A

comissão de licitações desclassifica a empresa Prodiet Farmacêutica S/A., por não ter apresentado o Certificado

de Cadastro de Fornecedores conforme solicitado na alínea “e” 5.1.2.. A comissão de licitações abre prazo

recursal, retornando aos trabalhos no dia 01 de março de 2012, às 9 horas.

CRISTIANE DELAI GARAFFA                    ROSANE FERLA             VANESSA ZANETTIN FACHINELLI
      Membro                                                     Presidente                                                    Membro